
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07468
 Del: 24/10/2013
 Esecutivo da: 25/10/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Agenzia 
Formativa

OGGETTO: 
Impegno di spesa per partner Scuola Lavoro - Formazione Don Facibeni per progetto FSE 
MEC_AUTO - ob ZI25.

LA DIRIGENTE

Premesso che:

• con Deliberazione C.C. n. 39/266 del 25/7/2013 è stato approvato il Bilancio di previsione 2013, il  
Bilancio pluriennale 2013/2015 e la Relazione Previsionale e programmatica;

• con ordinanza n. 75/2012 è stato assegnato alla sottoscritta l’incarico di Dirigente del Servizio 
Attività Educative e Formative della Direzione Istruzione del Comune di Firenze;

Rilevato che con la determinazione dirigenziale n. 15584/2012 è stata accertata l’entrata finanziaria 
del progetto MEC-AUTO per un numero di 3 edizioni per un totale di €.395.561,94 (accertamento 
n.13/127 cap 17020 nell’esercizio finanziario 2013) ed è stato assunto l’impegno generico n. 13/1074 
di € 224.685,98 sul cap. 27314 (servizi), di € 21.000 sul cap. 27286 (beni) impegno generico n.  
13/1069 e di   € 147.369,00 sul cap. 27255 (co.co.pro.)  impegno generico 13/1075 sull’esercizio 
finanziario 2013;

Considerato che l’Agenzia Formativa Comune di Firenze della Direzione Istruzione è il capofila del 
progetto MEC AUTO; 

Precisato che uno dei  partner coinvolti nel progetto MEC AUTO è: Scuola e Formazione – Lavoro 
Don Giulio Facibeni (codice beneficiario 19725); 

Preso atto che la Provincia di Firenze procede ad assegnare ad ogni progetto finanziato un n° di  
codice di progetto e un n° di CUP, che identificano il progetto stesso e che per il progetto MEC  
AUTO sono i seguenti: codice progetto 71173  - CUP B15C12014960006;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07468



Preso atto che a seguito della selezione dei progetti, la Provincia assegna al soggetto Capofila il 
finanziamento concesso, che deve essere ripartito tra i  partner così come previsto nel progetto e  
nell’accordo stipulato tra gli stessi soggetti (ATS); 

Preso atto dell’accordo sulla ripartizione del  budget  per il  progetto MEC AUTO con il  partner  
Scuola e Formazione – Lavoro Don Giulio Facibeni come da riepilogo del 3/5/2013 allegato.

Ritenuto pertanto di assumere il sub impegno sul capitolo 27314 impegno 13/1074 (servizi) per il  
partner Scuola e Formazione – Lavoro Don Giulio Facibeni (codice beneficiario 19725) del progetto 
MEC AUTO  per la quota di competenza di € 129.472,98.

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto;

visto l’art 183 del D.lgs 18.08.2000 n° 267 

visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze

visto l’art 23 del regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze;

                                                       
DETERMINA

1. di assumere sub impegno sul capitolo 27314 per il partner Scuola e Formazione – Lavoro 
Don Giulio Facibeni (codice beneficiario 19725) del progetto MEC AUTO codice progetto 71173  - 
CUP B15C12014960006 per la quota di competenza di € 129.472,98 sull’ impegno generico n.13/1074 
che presenta la necessaria disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- RIPARTIZIONE BUDGET MEC AUTO

Firenze, lì 24/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Arianna Guarnieri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27314 0 13/001074 07 129472,98

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 25/10/2013 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07468



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07468


